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Meüjelenik hetenként egyszer, szombaton.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

ÍV.. Széchenyi-ut 27. szám.
Lapunk ;i bel- és külföld minden nagyobb városában 

képviselve van.

Tanítóknak es jegyzőknek X  kor.Vadásznak a tanítókra!
remui sem bizonyítja jobban a tani- 

tóság jelentős szerepét Magyarország 
életében, mint az, hogy minden szellemi 
mozgalom elsősorban az ő soraikból akar 
minél több hívet szerezni. Érzi, tudja 
minden párt, minden törekvés, hogy a 
tanítóság olyan hatalmas erőt képvisel, 
mely egymaga í'ölér százakkal. Övé az 
itjusán, ö az, aki legfogékonyabb korá
ban vetheti cl a gyermek lelkében az 
eszmék magvát.

Találunk is a tanítók között minden 
elvnek harcosait. Kevesebb-több csatla
kozik egy-egy z á s z ló h o z , de azért nem 
marad el egy áramlat hatása sem. Egy 
majdnem 40.000 tagot számláló testület
nél ezt nem is csodálhatjuk. Akad annyi 
ember között mindenféle gondolkodás. 
És az a körülmény, hogy nem kis részét 
a tanítóknak a kenyérkérdés viszi 
pávájára, sokfajta jellemet, egyéniséget 
hord össze.

A mai zűrzavaros, határozatlan for
rongások közepeit fokozott s talán még 
eddig soha meg nem nyilatkozott erővel 
fo'vik a harc a tanítóság megnyeréséért. 
A ie<í félreesőbb falusi tanilólak sem a 
régi ; ugodt, csendes béke tanyája. — 
04: is elhatott a zajos világ nagy moz
galmasságának Ilire, a különböző irányú 
l’eárvésők, körlevelek, röpiratok, újságo
kat sib. csak úgy ontja naponta a posta s 
az eddig növendékeinek, családjának, 
kicsiny gazdaságának élő szerény tanító 
kétkedésbe esik, kiknek is adjon hát 
igazat"?

ihgyjen-e a nagyhangú, Ígéretekkel 
teli csábitgatásoknak, vagy nem törődve 
ve?e, maradjon meg a maga egyszerű 
sé. éb n, lelki nyugalmában?

Valóságos viaskodásnak van kitéve 
bensőleg az, ki nőm tud határozni, ki 
igaz lelkiismerote szerint akar cselekedni 
s meggyőződését akarja követni . . . 
Nem tart sokáig! Alighogy csak kezdi 
is megismerni az összes uj irányzatok 
lényegét, belát az elrejtett célokig s 
tisztába jön a -felvilágosodás", tudomány 
színe alatt lappangó haza-, vallás- es 
erkölcseilenes törekvésekkel: tudja mar 
kötelességét.

Pedig ugyancsak megmozgatnak 
minden követ, hogy sikerüljön fegyver-

Ha akad, aki kapva kap a kilátásba 
helyezett pénzen s megköti az üzletet: 

társakul táborukba vonni a tanítókat. — j az olyanért nem kár. Azmás felfogás hivei- 
Szocialisták, szabadgondolkodók, szabad- ; nők úgyis csak szégyenére válnék, a z  
kőművesek, különböző fegyverekkel — ; ilyentől szívesen szabadul meg bármelyik 
mondhatni — vadászatot rendeznek t irány; jelenléte nem nyereség, távoiléte
reájuk. Nem válogatósok az eszközök
ben, a kudarc nem csüggeszti őket, tola
kodásig menő „jó akarattal" magyaráz-

üdvös. Amig csak az akaratszegény, inga
tag, ide-oda kap :cdé férfiak akadnak meg 
a kivetett hálóban (ha nem is tétlenül, mert

gatjáv, hogy csak az ö keblükön esik ; ez öngyilkosság volna), de minden aggo- 
jó , édes pihenés s ha egy, egyetlenegy ; dalom nélkül szemlélhetjük azt az izléste- 
embert megtévesztenek : olyan győzelmi j len hajszát, mi a tanítók után folyik.
ujjongás tör ki, mintha már az összes 
templomokat romba döntötték volna.

A szocialisták eszközeikben is kímé
letlenek, durvák. Izgatással, a lelki egyen
súly erőszakos fölbillentésével, az elé
gedetlenség, gyűlölet, romboló készség

Addig, inig tanítóink lelke ép marad, 
tiszta, mentes a nemtelen eszméktől s 
hü a legszentebb jelszavakhoz: „Isten, 
király, haza" : nem keli féltenünk hazánk 
ifjúságát, nem nyújt riasztó képet a jövő. 

Nagy, nehéz feladat elörr all a tani-
átkos érzéseinek felkeltésével óhajtanak ! tóság. Ezernyi* kísértéssel itt — fenyege-
có.hoz jutni s jaj annak, akit eltántorí
tott ;k igaz útjáról. Az örökös teljesü
lödön vagyak, ezernyi csalódás, a léke
iének látott világ elveszik kedvét min-

téssel ott, kell szembeszállania s ez nem 
közönséges erőt igényel. Szép, de ke
serves küzdelem. — Jutalma csak az 
erkölcsi elismerés, a kötelesség teljesi-

dentől. befolyásolják kötelessége teljes';- lése adta békés összhang, de ez telér 
téséí, megtesz/j »k öná« ó gondolkodásá
tól . .  . egész életét ‘megmérgezik.

Idő visz a szocialista barátság!
A szabadkőművesek a hit biztos 

támaszát sietnek mielőbb szép szerével 
elvenni. Tudják, hogy e nélkül gyönge, 
könnyűi bt.-íoíynsoíhaló mindenki s játék 
a vele wJ.: oioanas.

Az ö eszközük, mellyel mint ieg- 
hathatósabbal kísérleteznek, a pénz. —
Megvenni, akinek kapható a meggyőző
dése. Hogy ez a feltevés mennyire sértő 
az összes tanítókra, mintha őket egy 
pár koronával már le lehetne venni a 
lábukról, pénzért mindenre kaphatók: 
eléggé mutatja az általános fölzúdulás, 
moly követte a titok kipattanásai.

Mindenektől eltekintve o megalázó

a .vzünteíen vergődések, meg 'mm hall
gatott panaszok keserű tudatánál.

A társadalomnak mindig készen kell 
j állania a tanítóság támogatására. Az 
! együttes működés sikert biztosit és uj 
j — meg ujtent buzditólag hat a tanítóra, 

kinek mindenek fölött jól esik, ha mun
kálkodását figyelemmel kisérik s nem 
hagyják magára terhes hivatásában. — 
Százszor inkább kod most segítségére 
sietnünk a tanítóknak s szóval, tettel 
buzdítani, gyámoiitani; el ne essék a 
Kemény küzdelemben, mit a divatos, uj, de 
alapjukban csak visszavonást támasztó fék
telen eszmékkel szemben meg kell vívnia 

Ne engedjük, hogy letérjenek c 
valiáserköícsi, hazafias alapról a felviiá 
gosodás penószvirágai kedvéért. Nyújt

tény nagy következetlenség is. Mert sunk nekik segítő kezet nemes munkájuk 
nagy értéket tulajdonítanak a tanítók hoz, hogy visszaverjék az ellenük, meg 
pártolásának, azért szeretnék őket minél győzödésük ellen irányuló merényleteket 
nagyobb számban maguk között látni. \ Vadásznak reájuk : védjük meg őket 
S mégis, mint alku tárgyát képezhető Egymagukban hamar feladják a harcot 
áruval bánnak el. íg y : sértéssel, meg- 1 s tétlen közönybe esnek. Ezt pedig a 
vetéssel hiszik, hogy akad önzetlen hívük? jövendő Magyarország sínyli meg. 
Önérzetes tanítóról feltételezik, hogy j A francia-porosz háborút a német 
eladja magát? Hisz még ha valóban iskolamesterek nyerték meg. A magyar 
egyetértene tanaikkal, akkor is tartóz- tanítók mentsék meg Magyarországot a 
kodna a velük való érintkezéstől, nehogy , nemzetköziség, erkölcstelenség táma-
meg vádol h assá k dúsaitól. Szsthmáry Pál.
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L egszeb b  ékszerek
13 próbás ezüstnemüek. pon

tos órák, alkalmi ajándék- 
tárgyak legolcsóbban

Sándor Rezső
elismeri szolid ékszerésznél

Nyíregyházán. Városház u. 3. sz. a.
k aphatók .

Falusi piócák.
n Agricola“  figyelm ébe.

Akarattal-e vagy nem, de alaposan fél
reértette .„Aratás — vetés nélkül“ cimü cik
kemet Agricola Ahelyett, hogy a zsellérekről, 
igazi 5—15 holdas kisgazdáról, a korcsmáros 
és szatócs megrontó hatásáról egy szót is 
szólna, motorokról, takarékpénztárakról, biríok- 
bőviíésről stb. beszél.

Ne játszunk Bodónésdit!
Én azok ellen követelem az erélyes rend

szabályokat, akik a maguk telhetetlen pénz
éhségében a falvak lakóit valósággal lesüllyesz
tik emberi méltóságuk talapzatáról s a maguk 
igavonójává teszik. Ezek pedig: a korcsmáros 
és szatócs.

Az egyik furfangos erőszakkal hozzá
szoktatja a föld népét a páiinkázásra: igy 
nyúzza; a másik az áru-uzsora utján fosztja 
rneg betevő falatjától A ruthenséget ki tette 
tönkre ? A motor ? Nem! A szesz és a csaló 
kereskedelem!

Az erdélyi paraszt baromi állapotának 
mi vetette meg ágyát? A jmolor?* Nem! A 
korcsmáros lelkiismerctlensége és a szatócs 
kapzsisága!

A tótság miért nem jut tovább az örökös 
burgonyánál? Hogy motorra teljék!? Nem! 
Hogy szipoiyozóinak el ne maradjon fazakáből 
a tyuk!

A kivándorlók százezreinek mind cgy-egy 
motor kattogása a kísérő zenéjük ? Nem! A 
dupla kréta sercegése és a hamis mérleg nyi
korgása.

E két felelösségnéikülí adószedő szerzi 
meg a könnyen befonható, betanult szép szó
val elszédithető parasztságnak az utolsó szer
számot : a vándor-, vagy koldusbotot.

Aki ismeri a falusi élet minden csinját- 
binját, az nagyon jól tudja, hogy a lakosság 
erkölcsi és anyagi rohamos hanyatlásának kik 
az okai? Aki nyugodt lelkiismerettel, igazsá
gosan akar ítélni, az elsősorban nem a divatos 
„ezerholdas bün“-t veti szemére a rövid idő 
múlva egyedüli nemzeti erőt képviselő nagy- 
birtokosoknak, hanem reámutat arra, hogy a 
parasztság tulajdonából kisikkadt földek mind

* Ezek szegények inég nem is igen láttak ilyet 
legtöbbje. Ott ma is badaréval csépelnek:

illetéktelen kezekbe jutottak. Jogtalanul jutot
tak! A korcsmáros és szatócs, vagy fiaik 
kezeibe jutottak.

Mikor ilyen feltűnő jelenség lep meg, 
nem gondolhatunk tisztességes mnnkára. Ezek 
arattak . . . egy évben talán kétszer is arat
tak — vetés nélkül. Egyedül a lelketlenség, 
csalárdság náluk már kitünően bevált fegy
vereire támaszkodva. Hitegetik, csalogatják az 
egyszerű, egyenes gondolkodású embert, mig 
csak elérkezettnek nem iátják az időt arra, 
hogy mindenét — törvényes utón! — eihará- 
csoiják. Akkor fölmondják a barátságot s 
örömmel jegyzik be a családi emlékkönyvbe 
az újabb ünnepnapot.

Amint roskadozik, pusziul a paraszt vis
kója, úgy nő, szélesedik a korcsmáros, szatócs 
házatája s ahány gazdával kevesebb, annyival 
több telkei mondhat magáénak a pióca.

Bár le lehelne mindezt tagadni. Bár csak 
az ellenkezője volna az iyaz. Nem kellene 
félteni a magyarság törzséi: a föld népét, mely 
közt oiy sűrű rendet vág a hamisság Kaszaja ; 
tenger könnyet ont a jött-rnent piócahad.

Novotny Endre.

6 drb. ievelezö-iap
2 korona 40 fillér

B fiA LA C H O V SZK Y
fényképésznél

Nyíregyháza, Luther (iskola)-u . 3.

6 drb. levelező-lap
2 korona 40 fillér 

I p a r o s v i l á g .

A kamura évi jelentése. A debreceni 
kerülőn keresKedelmi és iparkamara most 
adta közre az elmük év közgazdasági viszo
nyairól és a kamara működéséről évi jelen
tőséi. A kamara tevékenységéről beszámoló 
rósz tartalmas munkaprogrammot és szép 
eredményeket mutat. lilénk részt vett a ka
mara a közgazdasági törvényhozás előkészí
tésében, országos ipari, kereskedelmi mozgal
makban ; hathatósan képviselte a kereske
delmi és ipari érdekeket a közhatóságok 
idevonatkozó funkcióinál. Erőteljes szakok
tatás-fejlesztési tevékenységet fejtett továbbá 
ki, jelentős anyagi áldozatokat hozván szak
iskolák támogatására, iskolai tanulmányúd 
ösztöndíjakra. Széles körű akciót folytatott 
a kamara a vasúti, postatáviró és telefon
forgalom javítása érdekében ; továbbá külön
féle vámügyekben.

A kerület, közgazdásági viszonyai le
írásánál érdekes fejezeteket találunk a kiván
dorlásról, mely a debreceni kerület felvidéki 
népét ma is nagyban vonja el, főleg Ame
rikába; ezután & munkásviszonyokról, majd az 
egyes kereskedelmi és ipari szakmák múlt

évi helyzetéről, a közlekedési, hitelügyi vi- 
szonyokról, végül a közgazdasági jellegű 
törvényhozásról és jogszolgáltatásról találunk 
külön tartalmas fejezeteket.

Az évi jelentéshez a kamara nagy száam 
nagyold) tanulmányai közül csatolva találja* 
a kézműipar állami támogatásáról irt és a 
debreceni kamarai kerület kézműiparát be. 
szédes grafikonokban is bemutató tanulmányt 
továbbá a váltójog nemzetközi egységesítéséről 
végül Debrecen város kövezetvámjáról Írottakat' 

j Aki a debreceni kamara kerületének vi;Z0_ 
nyait és a kamara tevékenységét megismerni 
kívánj i, előnyösen használha'ja a kamara 
adatgazdag jelentését.

Vissza velük ! Csak nem fér bőrébe a 
fóktelenkedö szervezett had. Saját kárai, sem 
tanul, úgy elvesztette szeme világát a n ^ y  
fénvessógtől, melyet előcsaho-mik vetnek 
reájuk. — Bódudan támolyognak, egymásra 
buknak a szocialista maszlagtól, de nem iu na 
eszükbe visszatérni a bee ü etes munkához. 
Követik vezéreik példáját s — honvélnek 
Folytassák. Jön meg ku vára dér! S hegyez 
minél előbb eiórje őket: Munkaadók! — az 
alábbi helyekről munkást no fogadja ok:

Nagyváradon sztrájkba léptek a kőmű
ves, ács és földmunkások, mozgalom előtt 
állanak a bádogosok, va«- és fémmunkások.

Dudapcsten a bádogos- és szer ‘lőu un- 
kások mozgalom előtt állanak. A varos zár
lat alatt áll.

Dudapest, Dudakalász, Pilisborosjenő és 
Csobánkára vonatkozólag a kőfaragók szak
szervezetének zárlata meg mindig tart.

Szeged asztalosok, lakatosok és bádogo
sok részéről záréit alatt á ’i.

Gödöllőn a kőművesek sztrájkja.
Csongrádon és Kiskunfélegyházán a kö- 

tnüvesmunkások mozgalom előtt á lanak.
Pozsonyban a mázolómunkások sztrájkba 

léptek. A kőműves és ácsmuokások részére 
zárlat alá helyezték a váro-t.

Szarvason kiütött a kőművesek sztrájkja.
Aradon kiütött a szobafestők sz rájkja. 

Mozgalom elő t állanak az összes építőipari 
szakmák munkásai.

Újpesten a kömüvesmunkások állanak 
mozgalom eiöt*.

Győrött az Összes építőipari szakmákban 
mozgalom észlelhető. A bádogosok részletes 
sztrájkot rendeztek.

Építőiparosok! E hó 7., 8 . és 0 én az 
Epitóiparosos Országos Szövet-ege Kassán 
rendez vándorgyűlést, melyen Magyarország 
összes építő-iparosai képviseltetik magukat. 
A résztvevők Kedvezményes áron utazhatnak 
Kassára, úgyszintén ott is több kedvezmény
ben fognak részesülni — Részvételi jegy*2 
korona, három napi lakásbér 8 korona. A 
nagy gyűlő- napirendjén 10 értékes eloadá- 
szerepel. Vasárnap kirándulás Csorbatóra, 
hova az úti költség 10 . illetőleg 13 korona.

Nyíregyházáról Fisszer János vezetésé
vel többen jelennek meg a gyűlésen ; e Író 
5-ig még mindig lehet jelentkezni.

E lőijárósági ülés. Az ipartestület elöl
járósága e hó 5-én tartja rendes havi ülését, 
melyen szegődtetés, szabaditás és más folyó 
ügyek kerülnek tárgyalás alá.

Lapunk zárta

csütörtökön este.
la«ak,t. Bsumberg József í  = 1
két tamgépeket, fér- . . . . . . . .  :
---------------------- L-------- í---------- keztyu.- kötszer- es füzogyára; betegápo- t 2 « I
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— — ------- — — " r  Nyíregyháza, katholikus parochia.mertek szerint készít 1 - -  1

Külön próba terem  !
Ilid. | w a ,o r I

T  • 1
I



1911. szeptember 2. S Z A B Ó  L « C S

Egy hölgy

ki szereti az egész
séges bőrápolást és 
különösen a szeplő- 
ket e'mulasztani, va
lamint lágy, bársony
ai na bőrt és hófehér 
arcbőrt akar, csakis 
Bergmann & Co ., 
Tetschen a E.
STECKENPFERD
liliomtejszappannal
(SteckenpferU véd- 

jegy) mosdik. Kap
ható minden gyógy
szertár, drognéria és
illatsaerknreskedés- 

ben. Darabja 80 fillér

Sóstó: piszok-fészek,
Gyalázat ó i százszor gyalázat az, ami nap* 

nap meilett végbem egy a Sóstón. Egyik bot* 
ránv a másikat é r i; egyik merényletre a kö
zönség érdekei ellen a másik következik, de 
azért senkinek sincs, esze ágában sem, saját 
hatáskörében intézkedni valamit. Hagyják 
folyni a dolgokat úgy, mint eddig voltak. 
Pedig ha hallanák a közönség kifakadásaif, 
melyeknek a mi felháborodásunk kit-jesó«e 
csak halvány mása, talán egy  kissé üsszerez- 
zenének, s hozzá látnának a komoly, tisztes
séges munkához.

A piszok és bűz már olyan úrrá lett 
az építésvezetőség kegyes jóindulatából, hogy 
miholoap harmadiknak a néma csend, a tel- 
je< üresség fog hozzájuk társulni. De ugyan 
ki is lenne olvan bolond, hogy füstöt, kémény- 
füstűt szívni menjen ki a Sóstóra, azért költ
sön, mikor — például az erdőben, vagy csak 
a Népkeriben is — tpzta levegőhöz jutni?

Kinek ne volna több esze, mint a jó  
ruhájú oda hurcolni áldozatul a keményből 
csak tujy dűlő s kérlelhetetlenül mindent ellepő 
korúmnak'' Mert a korom nem kiméi semmit! 
Tönkre teszi a ruhát, bepiszkoi ete t, italt; 
szóval lehetetlenné te^zi a Sóstón tartózkodást.

Ei vájjon Kinek b hot kösvönni e >zé- 
gyeaitljes abaputot ? — Az építőnek !
Az íz udatianságának vagy hanyag-ágának! 
Megrepedt a kemény teteje s mintegy másfél 
mé: rngit le kellett belőle szedni. Ezért az án 
a fiist, a korom lecsapódik az egész liirdő 
környékén, valahányszor fürödni lehet.

Ne tessék ugyanis azt hinni, hogy a „vi- 
lágfiirdonek" mindig v.m fürdővize! ? Dehogy’ 
is! Csak úgy hóbe-korba. Ma egy hete pél
dául megállóit az egész fürdői üzem, mert 
(s ezért dobnak ki százezrekét!) kifogyott a 
fókáiból n gyógy (?) viz és nem volt más benne, 
mint sár és iszap. Már azon kezdtek gondol
kodni hogy mór-fürdőt rendeznek be a légi 
helyett, mikor valamelyike napszámosnak 
e zóbe ju'ott, hogy talán ki kellene takarítani 
a kutat, nem pedig tanácskozni felette. így 
'tehetett aztán vasárnapra fürdővizet kapni . . • 
korlátolt, kiméréssel, igaz, hogy az a víz is 
piszkosabb volt a piszkosnál, de legalább volt 
valami.

Nagy kár, hogy nem lehet arra itélm 
a város vezetőségét, melynek legszigorúbb

lal, — hogy pár napig künn töltsék az időt 
a Sóstón és meg kelljen fürödniök! Akkor 
majd csak megéreznek, hogy itt ter.niök keli 
valamit, mert igy elhanyagolni, ilyen piszok- 
fészekké tenni egy eddig minden köve
telménynek eléggé meg felelt hülyét : 
gyalázat.

• Szívnák csak a füstöt, telnének csak 
meg korommal s lennének kénytelenek a 
fürdőnek csúfolt mosogató léve! megmo-m 
magukat ! ? C-sukhogv úgy látszik, a város
nál aranykorát élő nembánomság, felületesség 
kenyeres pajtásság stb. bátorítja fö! a Sóstó 
tönkretevőjét is az úri semmittevésre, hebe- 
hurgyuságra, a közönség elűzésére.

Kiváncsiak vagyunk, mikor vonja már 
felelősségre valaki az illetékes tényezőket? 
Vagy nincs már erre sem em ber?

Szombatos.
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KIFOGYHATATLAN ROVAT.

Polgárok hatra!
Némely dolgokban nagyon sokan olyan 

érthetetlenül járnak el, hogy a legfeszültebb 
gondolkodással sem lehet reá nevet találni. 
Csak termeszeíszerü, hogy minél több gondja 
vau valakinek, annál többször ke rül visszás 
helyzetbe. így vannak a nyíregyházi kávé
házak is.

Nem egy tekintetben lehet a közönség 
iránt való köteles udvariasság hiányát ész
lelni. Nem a bánásmód, kiszolgálás ellen vau 
kifogás; (arról inkább raáskoi). Bizonyos igé
nyek ki nem elógitóse és bizonyos osztályok 
megkülönböztetése az, aminek pedig már nem 
volna szabad megtörténni olyan nagyobb vá
rosban, mint Nyíregyháza.

A mi kávéházainkban az egyenruha még 
fürge ugrálást eredményez. Es kétségtelen 
jele annak, hogy pincéri szemekben több egy 
fényes gom*>, mint a polgárnak akár a uisz- 
ruhája is. A legfeltűnőbb hadseregszereíó 
jelenség azonban egészen másban rejlik.

Azon külön figyelmen (másokat illetőleg 
figyelmetlenségben), ami a címtárak megren
delésében csúcsosodik ki. A tiszteknek ren
delkezésére áll a közös és honvéd tiszti cím
tár. Polgári címjegyzéket azonban ne is keres
em' senki. Annak se hire. se hamva.

Vájjon miért nem? A polgári vendég 
n m olyan pénzzel fizet, műit má*? Vagv 
annak ri-ra illik kivánc-i-kodni valaki után? 
Annak n -m kell, nem érdeme igy kedvébe

Alig hisszük ! A kávéházi vendégek ha
talmas zöme a polgári osztály soraiból kerül 
ki. És ezek szeretnék, ha az ő számukra is 
lenne valami címtár-féle s ők bizonyára arány- 

! talanul többet forgatnák, mint a tisztek az 
övékét.

Viz-lopók.
Ki merte volna még álmodni is pár

j évvel ezelőtt, hogy a műveltség, előrehaladás 
országúján oiyau előre haladunk, hogy a 
közönséges kutvizat is lopni kelljen ! Ugy-e 
senki? Pedig bizony ott tartunk.

A Bathlen-utca végén, Pacsirta-utca kör*
; nyékén lakók körülbelül három hete arra 
; ébredtek föl, hogy a pacsirta-utcai kút föl- 
| mondta a szolgálatot. Húzhatták ott napestig 
| a vizet, az csak nyikorgóit, nyöszörgőn; de 
| hogy egy cseppnyi ivóvíz került \ o l.a  ki 
j belőle, az kizárt dolog volt.

A laitosokat kellemetlen helyzetbe hozta 
I ez esemény, mert kútja legtöbbjének nirc ,
| vízre pedig mégis szükség van mindig. Léven 
| nagy melegek: a helyzet tűrhetetlenné vált.
I Akiknek vao kutjuk, nem engedtek belőle 
j hordani különböző okokból, amit lehet helye- 
i selni, ép úgy mint elítélni.

Mire voltak tehát kénytelenek vetemedni 
szegény szomjas, szurtos emberek ? Éjjelen
ként, mikor a kut-gazda édes álmát aíudta s 
nem zavarhatta el vizének megdézsmálóit: 
akkor mászkáltak kerítéseken keresztül ösz- 
szegyüj eni a másnapra való vizet.

És ez nem valahol a délövi tájakon, 
vagy Sziklakon történt, hanem kies Nyír
egyházán, ahol a közkutak három hétig ma
radhatnak javítás nélkül s a jó  szomszédok 

I még egy korty vizet is sajnálnak adni szem- 
! meiláthatólag megszorult embertársaiknak.

Ezek után igazán csak a kultúrpalota 
| felállítása hiányzik. Minket illet meg lég 

jobban. H, K.

Az elhagyott zászló.
Amióta .virágos Nyíregyháza" lettünk, 

aki csak teheti : feldíszíti ablaka', hogy annál 
szebb k-ipet nyerjen az utca. A „Korona" 
szálló az egyedüli, aki ki is meri nyilvánítani, 
hogy neki az ilyenfajta díszítés nincs innyére. 
Az ő ízlése más, egészen más! Több mint 
virág, több mint bokor. Fa! Farud. Szineha- 
gyotí farud, amelyen még egy darab — va
laha élénk szinü, most fakó, rongyos vászon 
c-üng.

A „Korona* ilyennel ékesítette föl épü
letének Kossuth-téri homlokzatát. Már jó  ré
gen. Olyan régen, hogy nincs is aki meg
mondhatná mikor. Mikor volt az, hogy kitűz
tök egy nemzetiszinü lobogói s azóta mit 
sem törődtek veie. Por, eső, jég  piszkolta, 
rongálta; ma már szégyenszemre lóg az 
erkélynél.

Elhisszük, hogy van. akinek ez tetszik, 
különb dolgokról is halottunk már ; sz Ízlé
sek elfajulása m íg hihetetlenebb példákkal 
szolgál. S azért még sem ártana, ha leszed
nék a kiérdemült zászlót. Megszolgálta már 
ezt a kegyet; ráérett a nyugalmi állományba 
helyezésre.

A zászlónak is, a „Koronának" is jobb 
lenne úgy. Amaz nem szenvedne többet az 
időjárás zordon szeszélyeitől; a „Koronát" 
pedig nem óktelenitenó ez az elfeledett fa
darab. Vagy talán azt várják, raig sorsára 
hagyva kikorhad a tartóját,ól s valakinek 
fejére zuhan, eszébe juttatva az áldozatnak, 

i hogy nemsokára jön az uj válasz;ás amikor 
is uapir nden van a zászlórúd ik ő - fejek 

1 közvetlen érintkezése.

Kuoaessege lenne —

A főváros központján. A u g u s z t u s  h ó  e i s e j e n  m e g n y í l t  a z
Hideg és meleg viz- 

vezeték. Központi fűtés.

—  Villamos megálló.^ 

ÍO perc a központi és l id is o n  ■  tociiife villanyvilágítás. Figyel- 

mes kiszolgálás. Érte-

nyugati pályaudvarhoz. 

—  80 legmodernebben 

berendezett szoba.

B u d a p e s t ,  V II., H ársfa-u - 59. s z .  (Király-utca sarkon).

T u l a j d o n o s :  P G L L Á H  J Ó Z S E F .

kezés minden modern
nyelvben. Szobaárak 3 

koronató!!
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Meg padok sincsenek!?
A buj-balsai vonat megnyitása kétség

kívül érdeme a kisvasutak vezetőségének. 
Nyíregyházához kapcsolt egy egész nagy 
vidéket, melyet könnyen elhódíthattak volna 
főiünk, ha nem vagyunk serényebbek. Mel
lékes aztán a mi szempontunkból, hogy ez 
tekintélyes hasznot is hajt a társaságnak. 
Bennünket a mi és Búj, Balsa vidékének gaz
dasági előnyei érdekeltiek legfóképen.

A kisvasutak jövedelme csak akkor 
kerül firtatás alá, ha nem kapja meg a kö
zönség a kényelmet, azt a figyelmet, ami 
neki pénzéért járna. — Ilyenkor már nem 
lehet közömbös semmi legapróbb mozzanat, 
ami összefügg a vasúttal, mert — amint a 
múlt is bizonyítja — a közönség megél vasút 
nélkül. De mi lesz, ha a vasút elveszti 
a közönséget ?

Az első panasz hamar megszületett. 
Alig hogy a n-*p túl van az újdonsággal való 
éltetésen. A megállóknál meg csak pad sincs, 
ami pedig egy vasúti megállónak legelemibb 
felszerelése. Hogy állomást, vagy őrhazat ' 
most a kezdet kezdetén még nem ópiiestek , 
értenék. De még hogy pad se legyen, ezt j 
soká nem lehet igy hagyni. Nem oly nagy- j 
számú az állomások száma, hogy kéí-hárotn ; 
páddal való felszerelésük eihárithatian aka- | 
dályokba ütközne. I

Addig mig teljesen rendbe jön a vonal, ] 
úgy kell segíteni magukon, ahogy lehet. S j 
árikor a közönség szót sem fog ejteni. Csak 
egy kis jó  akaratot lásson: szívesen és 
sokat elnéz, mert átlátja, hogy mindent egy
szerre nem lehet kiváni. Amit azonban meg-

Nap becézés helyett mérhetetlen kárt okoz. 
Olyan rossz hírbe keverte e héten a nyír
egyházi közönséget, hogy idő legyen az, 
amely lemossa a szégyenfoltot.

Volt benne annyi merészség kiírni lap
jába, hogy .szombattól hétfőig Nyíregyházá
ról 163 uj előfizetője jelentkezett." Ez nem 
egycbb közönséges, alávaló hazugságnál. Ez a 
szemonszedett ráfogás az igazsággal meiöben 
ellenkezik s amolyan önragasztotta gyógyír 
akar lenni a megszolgáltan elszenvedett erős 
csapásokra.

Hangulatkeltésnek van szánva, akár az 
a pár B’au Mór és Kun L'pót küldje hazafias 
üdvözlet, amit olyan híven közöl minden sző

het adtam ki kocsifuvarok címén, mint az 
engedélyezve van, fel nem számíthattam 
mert az hiába való munkaszaporitás lett voiua 
tudva, hogy azt úgyis törlésbe hozzák.

A felügyelőnek 1200 korona évi fize ése 
mellett igen uagy felelősséggel terhes szol
gálata van, azonkívül szolgálatának nagyobb 
részét vidéken tölti, ilyen módon nagyon 
költséges is, mivel állandóan szállodákban 
kell lakni s ott magát élelmezni is.

Elképzelhető lehát, hogy a mai drá^a- 
sági viszonyok között, pláne járatlan kezdő 
felügyelőknél hamar beállhat a deficit.

Iiy esetben pedig hiába vátja felettes 
hatóságának a jóakarata bánásmódját (rr.eU-

mában, bizonyságul arra, hogy „hata megélt : humánus eljárás az intézet jóhirnevém-k meg- 
az ország !* Ott bizony, de turkósbotta! s ha i óvása szempontjából nagyon is üdvös lehetne)
szépszerivel, hamarosan el nem inai, utoléri, 
s akkor lesz csak igazi hadd ti-hadd !

Meg sem irtuk volna még kütön, hogy 
ez a „sajtó fattyuja" hazudott, mert ezt a 
regi szokását ismeri mindenki, de mert Nyír
egyháza olvasó közönségét megsértette, igy 
v ó !jük valamennyire tompítani a bántaiotn 
ólöt. Rjp.

követelhet, 
kell adni.

attól nem tagit s — meg is

A  selyemteuyésztésről.
Hogy hozzá merek szóllni, ahhoz jogot 

ás kötelességet érzek, mivel ez intézmény 
kötelékében ón is voltam alkalmazva. Rá j felügyelőnek, mikor a munka ismét beköv

0)
mert az a becsületes, odaadó munkaerőt egy
szerre megveti. Különösen abban az időben, 
midőn a termelési óvad befejeződött, az 
célra kibocsátott hiéuákat (helyettesek) ru- 
böszitik, minden kitelhető furfangok segélyé
vel kihozzák a türelemből úgy, hogy ha c -: k 
lakik benne egy parányi önérzet is, beadja 
a lemondását.

Ilyen módon az intézet elértő célját, 
mivel egy jámbor lelkületű embernek idegeit 
kimerítve, annak gyakorlati szokás sz rint a 
címen, hogy önkényt, lemondott, 3 havi fize
tését visszatartja s helyébe csak akkor nevez
nek ki egy tiszta, feddhetlen előéletű egyént

MUSCHONG - BUZ3ASFURDO

BUZIÁSI PHÖNiXÁSVÁNY
VÍZ.

Z5

Baktérium mentes
természetes ásványvis.

Üdít, gyógyít. Vese és hólyagbajoknál, 
a vesemedence idült hurutjainál, vala
mint hugykő és fényképzödésnél, a 
légutak és a kiválasztó szervek huru- 
tos bántalrm,írtál kitűnő hatásúnak bizo
nyult. Orvosilag ajánlva. Fölerakat:

WASSEfaMAHN SÁM UEL
fűszer-, liszt-, gyümölcs-, üv<-g- és 
parcellán nagykereskedő Nyíregyháza-

Teiefon3zám: 121.

Hazudik „A Nap"!
Nyíregyházát nagy kitüntetés érte. — 

Megtetszett A Napnak. Ha jói sejtjük az innen 
— igen előkelő és hangadó forrásból — 
kapott részvóttáviratnak jelentős szerep jutóit 
a vonzalom kivívásában. Egyszóval miért, 
miért nem, de A Nap kegyeiben sütkérez- 
hetünk.

A Nap azonban nem azért az, aki, hogy 
az ö szeretető rendes utón nyilvánuljon meg 
s apró kedveskedésekkel igyekezne szeretető 
tárgyát mind szorosabban magához fűzni. A

akarok mutatni egy nehány visszásságra, hogy 
i ne mondjam, visszaélésre, mely ez intézmény 

kebelében dui.
Különösen ross/.u; cselekszik az intézet, 

hogy alkalmazottainak megismerésére súlyt 
nem helyez. Akadnak köztük egyes hollóra 
éleui emberek, kilc nem azért'épnek a nemes,
célirányos cselekedetű intézet Kötelékébe, 
mivel olt jövőt akarnának alapítani és az 
intézetnek hasznos szolgálatot tenni, hanem 
hogy megismerkedjenek ezen iparág csiga
bigájával is, vagy esetleg az ideiglenes nyo-

i mór kergeti ókét oda.
Ezek állal oikövotott baklövések miatt

| húzza sokszor a rövidebbec az, ki odaadó, 
i lelkiismeretes szolgálata teljesítése közben

c-ak tévedett i-o
így  esik meg azután, hogy méjtis az 

! intézet húzza igazában a rövidebbet, dacára 
i annak, hogy mindig a takaró*Ocságoi han- 
j gozta'ja az intéző kör.

Különösen a felügyelőknek van ez szo
ros kötelességükké téve, kik közvetlen hajtő- 
kerekei a selyemtenyósztós fejlesztésének s 
e címen nekik van többször előre nem látott 
kiadásuk, mit hiába is számolnának el, mert 
a közvetlen fórumnál már törölnék.

Hiába lenne tehát ezen sokszor csekély 
kiadásnak bőséges jutalma, a felügyelő csüg
gedni kénytelen s igen csekély honoráriu
mokat az illetékes helyen (különösen a sely- 
mérpete kikeltőknél, kik nagyon rosszul van
nak megfizetve fáradságukért) meg kell von- 
uia vagy ha jólalküségből mégis megadta, 
saját zsebéből kell azt fedeznie.

Előfordult velem többször, hogy kör- 
utaim alkalmával a szolgálat érdekében töb-

Gazdák figyelmébe!
A  most zárult Nemzetközi Vas- és G épipari újdonságok és Szabadal
mak kiállításán rászívott összes mezőgazdasági gépgyárak közli! egye
dül csak cégünk gyártmányai lettek a nagy díjjal, —  a kiállítási

arany éremmel kitüntetve!!

kezik, hogy azt is tönkre tegyék, ha ugyan 
vagyonitag elég erős nem ienne, vagy íjinc-- 
szép felesége, kinek segélyével valamivel 
tovább állja a harcot.

Térjünk most vissza az elienőrzó re ! Az 
ellenőrzéseket ami illeti, a szolgálat érdeké
ben a felügyelőnek épp úgy ki-ll eszközölni'*, 
mint a főfelügyelőnek, vagy helyettesének.

A főfelügyelő és helyettesének kizárólag 
azonban c-ak ellenőrzés és felülvizsgálat a 
főfeladata, e mellett kötelessége még a selyem- 
tenyésztőket is okta;ni, amennyiben ideje 
lenne arra.

Nagyon termő zaíes ezen sokoldalú kö
telességnek annál inkább nem felelhetnek 
tneg, mivel ezen utóbbiaknak több megyékre 
kiterjed a hatáskörük s csak futva végez
hetik dolgaikat.

így megesett azon szomorú dolog, hogy 
lázas sietség közben, végzett dolgaik ezen 
nagy kaliberű munkájuk közben a dolog lé
nyegénél puskázzák el a dolgot. Ugv, hogy 
betévednek egyes felügyelői kerületekbe, 
hol a felügyelő a beosztott oktatónők segé
lyével rendben kezeltette a selyemtenyósz- 
tést, ott adnak helytelen utasításokat a 
tenyésztőknek. Ezek aztán eszüket vesztve 
nem tudjak mit tegyenek. A felügyelőnek, 
vagy oktaténönek következő látogatása alkal
mával azt kell tapasztalnia, hogy nem az 
általa adott utasítás szerint történik a her
nyókkal vaió elbánás. Ha emiatt szót emel
nek, akkor azzal állnak elő a tenyésztők, 
hogy : »Itt járt az a fő-fő tudomis ón mic-oda 
talán Igazgató Ur, az igy rendelte el. Hát 
ki tud eligazodni ? Vigyék a fenébe a boga
raikat, mi nem vesződünk vele !«

K izá ró la g

Ráhmer Sándornál
Bácher-Melichár-Johnston gépgyárak fióktelepe

Debreezen Piac-u. 43.
szá m , a D ré h e r-s ö rc s a rn o k  melleit, 
5WT szem ben a z addigi ra k tá rra l.
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Bajos dolog azután ezeket kibékíteni 
annál is inkább, mivel sok tenyésztő any- 
nyira értelmes és jó l kezeli a hernyókat, 
hogy egy' szót sem szabadna neki szólni. — 1 
Sokszor pedig ezen fő fő Urak sietségükben ■ 
éppen eieknel akarják kötelességüket leróni | 
s adják meg hirtelenjében a ferde, vagy ha ! 
nem is ferde, de ok nélkül való utasításaikat. 
Azonban a felügyelő, vagy oktatóaők, kik 
gyakrabban fordulnak ineg a helyen, tudják 
a tenyésztők családi, vagy egyébb viszonyait, 
ujely szerint még a szabálytól is el kell 
térni, mer., vagy szűk helye, vagy családi 
állapotai miatt tőle nem lehet megkívánni, 
mit a szabály elő ir. Ü.üljünk ha egyáltalán 
fog alkoznak a tenyésztéssel. Oktatást tehát 
nyugodtan és nem huszárőrmesteresen kell 
adni. Itt nem parancsolni, de szépszóval és 
kéresse) lehet boldogulni, mely a szolgálati 
viszonyokat is os a tenyésztést is helyre
h oz h a tn á  s. azt hiszem e módszerben a taka
rékosságot is meglelhetnénk.

Legalább nem kellene az intézetnek 
botrányos kapzsiságot taou'itania, mikor egy 
odaadó hü alkalmazottjától a termelési évad 
hetei *zóse után igyekszik megválni.

Ha ugy'an egy'es egyének a fent leírt 
eljárás miatt önkényt nem távoznak, vagy 
az is elő fordul, hogy nyomorúságukban szö
késre vetemednek. Horváth János.

épület és miiiakaíosok 
Nyíregyháza, Szarvas-utca 38

K é s z í t e n e k  vaskapukat, sirkerité- 
s^ket legizlésesebb kivitelben; úgyszintén 
takarék tűzhelyeket bármily kivitelben és
telje • garanciával.

Állandó nagy raktár
für 1 ^berendezési tárgyak bel, fűidők ós 
v".T*z"ték. berendezését <dvál! dják. Kom- 
p*.■ tr fürdőszobákat a legrövidebb idő alatt 
be : udnak rendezni, egvl-en a javításokat 
is leggyorsabban eszközölnek

Hagy súlyt fektetnek
különösen permetezők ós szivattyús futás 
javítására. Minden megrendelést azonnal 
elintéznek.

A n. é. közön-ég szives pártfogását 
kérik teljes tisztelettel:

felezey és Széles.

Tanügy.
Felvételi értesítés. A nagykállói m. 

ár. földmives iskola igazgatósága a vezetese 
dalt álló intézetbe, a nagvm. főldmiv. mi- 
liszter ur ez évi aug. hó 12. <8300 IX  .
íz. a. k. rendeletére, ez évi október hó 1-toi 
:sak saját gazdaságukban, vagy bérletükön 
jazdáikodó magyar honpolgárokat, vagy ezek 
iáit veszi fel 6 — 6 havi kiképzé-re

Miután a felvétel csak korlátolt szambán 
i a jelentkezés sorrendjében eszközölhető, 
sz utón hívjuk fel a tanfolyamon rész tv enni 
szándékozókat, hogy az alant cíözo t 0 ‘j1? 
lyokkal felszerelve szeptember hó * £
tartó időközben személyesen jelentkezzenek 
az iskola igazgatójánál.

Felvételi feltételek: 
a) Iskolai bizonyítvány, mely az 

vasni s a négy alapművelettel való számolni
tudást igazolja-

Ha azonban a folyamodónak iskolai bi- 
zonvitványm nincsen, de jelzett ismereteit az 
igazgató elölt bizonyítani tudja, annak hiá
nyában is felvehető.

b) Születési bizonyítvány, mely' legalább 
a 17. betöltött évet igazolja.

c) Községi ós erkölcsi bizonyítvány, 
mely a tanfolyamra folyamodó, vagy szüle
inek foglalkozását, ós vagyoni állapotát 
tünteti ki.

d) Orvosi bizonyítvány arról, hogy a 
belépni szándékozó erős, egészséges, munka
bíró testalkatú, ragályos betegségben Ó3 
szervi-hibában nem szenved, s hogy himlő 
ellen újra oltalott.

Felvételnél a saját költségesek (150 kor. 
tápdij és 10 kor. könyvilieíék) előnyben ré
szesülnek ; állami ingyenes helyen levők táp
dijat nem, csak 10 kor. könyvilletéket
fizetnek.

A tanfolyam minden év okt. 1-től már
cius hó 31-ig tart. melynek bevégeztével a 
vizsga eredményéhez mérten minden hallgató 
bizonyítványt nyer. Bővebb felvilágosítás az 
iskola igazgatóságától szerezhető.

Szabó Mihály 
a földm. isk. igazgatója.

■ - ■  ■■ ■■ -------- ■
A gazdasági és iparkiállitáson ezüst | 

éremmel és díszoklevéllel kitüntetve.

Gabulya Mihály
ruhafestő, vegytiszútó, gőzmosó 
: : Ó3 plisszórozó intézete

Pazonyi-utca 13. Bejárat Véső-utca felöl.

Van szerencsém szives tudomására 
adni a t. közönségnek, hogy intézetemben 
ruhák a legkényesebb igényeket is kielé
gítően bármily színre festetnek és vegyileg 
tinztittatnak. Egyben bátorkodom szives 
figyelmét

fehérnemű-tisztító osztályomra
felhívni, ahol kézelők, gallérok stb. szintén 
meglepő szépen 5 nap alatt fiszíittatnak.

Midőn szives megbízásaikat kérem, 
vagyok mély tisztelettel

Telefon 248. sz. Gabulya Mihály.
i-1.................. ...  =... .

Értesítés. A vallás- és közoktatásügyi 
m. kir. minisztériumtól vett értesítés szerint 
a 16.593—911. sz. rendelet szorosan véve nem 
a helyi (megyei) tankönyvek engedélyezésére 
vonatkozik, hanem az ország bármely isko
lájában használható népiskolai tankönyvekre, 
ennélfogva fenti vk. miniszteri rendelet alap
ján előzőleg kiadott értesítésem hatályát 
ve-zti, a Lengyel József és Társa által kiadott 
„Szabolcsvármegye Földrajz“-a továbbra is 
minden fennakadás nélkül használható a vár
m egye összes eiemi népiskoláinak Ill-ik 
osztályában. Nyíregyháza, 1911. aug. 81. Dr. 
Wilt György, kir. tanfelügyelő.

Kolera előtt,
Innen is, onnan is egyre riasztóbb hírek 

szárnyalnak a puszti'ó vészről s ijedt fohá
szok kelnek milliónyi ajkon, hogy csak min
ket kíméljen meg borzalmas munkájától. — 
Félünk, borzadással gondolunk reá : mi lesz 
ha hirtelen minket is meglep és egy nagy 
siralomházzá avatja az egész várost.

Minket ugyan közvetlenül még nem 
fenyeget. Nem is esünk úgy bele terjedési 
vonalába, de azért aggodalommal kell néz
nünk a jövő ólé, mely nem sok reménnyel 
kecsegtet épen talajviszonyaink miatt. Nin
csenek jó  vizű kunjaink. Idegen ember, aki 
nem szokta meg mint mi, nem is tudja inni 
a nyíregyházi vizet. A vizkérdés pedig nagy 
súllyal esik a latba kolerafélós időkben.

Piszkos, vagy idegen anyagoktól fer
tőzött, tehát rossz izü viz legkészségesebb 
szolgálattevője a kolerának. Rossz vizű vidé
ken kétszeres áldozatot követel magának a 
kérlelhetetlen ellenség, feltéve, hogy egyébb 
viszonyok a különböző helyek között azonosak- 
Óvatosaknak kel! azért lennünk már az ital 
megválasztásában is, mert még e kicsinynek 
látszó mozzanatnak is döntő jelentősége lehet 
élet és halál kérdésénél.

Piszkos víztől tartózkodjunk! Inkább \ 
szánjunk vízre is egy kisebb-nagyobb összeget, 
de könnyelműségünkkel ne veszélyeztessük 
magunkat és másokat is.

Jelenleg nálunk a „Klára* viz az, mely 
fogyasztásra legalkalmasabb, miután — elte
kintve attól, hogy győzelmes versenytársa a 
teretvesztett szódának — teljesen kristáíy-

j tiszta, baktériummentes.

H Í R E K .

— Kinevezés. Az igazságügyminiszter 
betótszerkesztőbiróvá nevezte ki Legeza József 
volt nyíregyházi, jelenleg kisvárdai aljegyzőt.

— Esküvő, flerczeg Kornél e hó 5-én 
délulán fél négy órakor tartja esküvőjét Roth 
Emmával, Roth Ferenc leányával, a Bocskai- 
utca 9. szám alatti lakáson.

— Nyíregyháziak győzelm e. Az elmúlt 
vasárnap végleges bizonyságot szolgáltatott 
a Ny. T. V. E. életképessége felöl. Első
rangú, jó nevű sportegyletekkel szemben 
pontszámra nézve elsőnek került ki s egyút
tal 4 első dijat nyert. A versenynek nagy, 
előkelő közönsége volt, mely lelkesen vett 
tudomást a mi fiaink nagyszerű sikeréről.

— Országos vásár. Hétfőn, 4 én lesz az 
országos nagy vásár, az uj vásártéren. A 
vásár ismét a gyengébbek közé fog tartozni, 
mert a mi legnagyobb forgalmat szokott biz- 
to.-itii.ni, az állatvásár elmarad. Csak lovak 
kerülnek eladásra.

— Tanári kinevezés. Simkó Gyula dr. 
okleveles tanárt, két évi külföldi tanulmány
útja után, a vallás- és közoktatásügyi mini-z- 
ter a szentgotthárdi (Vasmegye) állami fő
gimnáziumhoz helyettes tanárrá nevezte ki.

— „Az Élet Világossága.* Bujon a 
református egyháztanács nemes, szép eszméi 
valósított meg. Hogy híveinek belső hitéletét 
minél közvetlenebbé (egye, kéthetenkint egy 
lapocskát ad ki „Az Élet Világossága* cimen. 
Az első szám holnap jelenik m9g. Tartalma 
már előre elárulja azt a medret, melyben a 
lap haladni akar. A vallásosság ápolása mel
lett foglalkozik községi ügyekkel is, a mi 
sokat jelent a nép figyelmének közügyek 
iránt való érdeklődésének fejlesztése szem
pontjából.

— Denevér a telefonközpontban. „Ma
este kilenc óra tájban nagy pánik támadt a 
telefonközpont nagymező-utcai palotájában. 
Egv denevér szállt be a nyitott ablakon és 
jó  öt percig körülröpködte a kezelőkisasszo
nyok helyiségét. Oly' rémületet okozott a 
hívatlan vendég, hogy az előfizetők csaknem 
tíz percig nem kaptak összeköttetést.*

így Írja ezt „Az Újság* ez óv augusztus
31-1 száma. E hir után nekünk azt kell sej
tenünk, hogy' Nyíregyházán is irtózatos sok 
denevér van s azok szeretik a telefon
központot.

— Hullámsirban. Agárdi József 15
éves és Fekete Mihály 23 éves tornyospál- 
cai lakosok a banki és rózsási komp között 
fürdés közben a Tiszába fúltak. Holttestüket 
mindjárt a baleset megtörténte után kutatni 
kezdték, de még ez ideig nem akad’ aV
rájuk.
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— Ha esik az cső. Csütörtök délelőtt 
a hirtelen reánk szakadt kiállhatatlan zivatar 
a Jakabovits-tőzsdónek alapos kárt okozott. 
Délben tizenkettő és egy óra között valami 
merész betörő feltörte az üzletet s mintegy 
200 koronát elloptak. Most már ne csodál
kozzunk, ha éjjel és a Kossuth-tórtől távolabb 
történnek lopások. Ha fényes nappal, a rend
őrség szomszédságában megeshetik ilyesmi, 
mire lehet elkészülve más ? Erre szeretnénk 
feleletet kapni.

— Számozott biciklik . Kertész Bertalan 
rendőrfőkapitány terjedelmes rendezetett adott 
ki a kerékpározók számára, főbb intézkedések : 
csak a kijelölt helyeken szabad száguldani, 
a városban csak mint átmenők mehetnek, ta
nuló hely a vásártér, minden kerékpáron lampa 
kell, hogy legyen este és hogy minden bicikli- 
tulajdonosnak jelentkeznie kell a rendőrség
nél hogy egy számot jelölnek ki részére, 
amely számot Munkácsy György géplakatos
nál 50 fillérért lehet megvenni.

— Névjegyzék kiigazítás. Alólirottak j 
közhirró tesszük, hogy Nyíregyháza varos 
képviselőtestületétől nyert megbízás folytan, 
az 1896. évi XXII. t.-c. 33. §-a sflapján, az
1911. évre legtöbb adót fizetők névjegyzékét 
1911. évi szeptember 4. és 5-éu a városi 
adóügyi tanácsos hivatalos szobájában a hi
vatal?' órák alatt fogjuk kiigazítani. Nyíregy
háza, 1911. évi augusztus hó 31-ón. Oltványi 
Údán. adóügyi tanácso-*, b. tag. Imre János. 
b. tag.

— Teréz a vásárban maradt. Még a
múlt hó elsején elment Halavacs Teréz, K ö
rösi Károlynó cselédje Bezdédről a dob- 
ronyi vásárrá. Azóta sem látták. Eshet hogy 
elszökött, lehet, hogy bűntény esete forog 
f mn;  épen azért a mándoki főszolgabíró hi
vatalos utón keresteti. Megszöktetós vagy 
elraboiásról nem igen lehet szó, minthogy 
szegény Teréz „orra sülybetegség folytáu 
hibás.*

— lvoskad a palota. Múlt heti ily cimü 
hirünkre vouatkozolag a következő sorokat 
kaptuk: „A .Szabolcs" 1911 augusztus hó 
2 iki szimában „Roskad a palota" címmel 
t-gy hír jelent meg, amely azt tartalmazza, 
hogy a Nyíregyházi Takarékpénztári épitke-

alatt álló palotánál ,a  legfőbb pillérek, 
miken az egesz hatalmas épület nyugszik, 

aláereszkedtek."
Miután S8m lő, sem másféle pillér nem 

ereszkedik meg, a hír téves.
Igen kérem a t. Szerkesztő urat, a kit 

a túr közzétételénél kétségtelenül a közérdek 
vezetett, erről a Takarékpénztárnál énesitést 
behozni, a Takarékpénztár a hir tartalmára 
rácáfolhat, mert budapesti vozetőmüépttésze 
ismételten, legutóbb augusztus hó 25-én tel
jesítette a vizsgálatot, es semminemű alá- 
ereszkedóst nem talált; kérem továbbá arra 
is, hogy a beszerzett hirdetés után, annak 
megfelelően a hir tar’almát nagybecsű lap
jában helyreigazítani meltóztassók. Kiváló 
tisztelettel: Bleuer Ödön okleveles mérnök 
építési vállalkozó nyíregyházi építésve
zetősége."

E hivatalos cáfolatot kötelessógszerüen 
leadjuk, s egyelőre minden külön megjegyzés 
nélkül hagyjuk.

— Pincétől vájok. Lipunk zártakor érte i 
sülünk,hogy a Sóstón özv. Lendvay Kálmánná 
pincéjét (alighanem munkások) feltörték és 
több üveg bort elloptak.

A kinek nincs rendben az emész
tése, most csekély költséggel és teljes 
kényelemben megjavíthatja, ha 3— 4 
héten keresztül minden reggei éhgyo
morra V2 borospohárnyi természetes 
F e r e n c * :  J ó zse f-k e se rü v h e t meg- 
1 .:tk. így a drága fürdőköltségeket tel
jesen megtakaríthatja, mert a valódi 
Ferencz Jézset-keserüviz nemcsak pil
lanatnyilag hat, hanem rendszeres hasz
nálat mellett a belek normális működé
sét is teljesen helyreállítja. — Kapható 
gyágytárakban és lüszerkereskedések- 
bon. A Szétküldési-Igazgatóság Buda
pesten.

— Kérjük lapunk azon olvasóit, 
akik az előfizetési dijakkal inég min
dig hátralékban vannak, hogy az 
esedékes összeget haladéktalanul szí
veskedjenek beküldeni, hogy a lap 
szétküldésében zavar ne álljon elő.

— K ifogott hulla Vencsellőn a Tiszából 
egy 50 év körüli iparos embert fogtak ki. 
Zsebében egy cédula volt ezzel a le jegyzés
s e l: .Nevem Szanhzló Lajos Czigánd. A hol 
kifognak, ott arany és ezü-4 teremjen !* Sze
gény Szaniszló ! Bizonyára a nyomor űzte a 
Tiszába.

— Egy napot Is sokait. Nem viselte 
jól magát Feldmann Lajos napszámos : ren
detlenkedett, bajt okozott a kisvárdai elöljá
róságnak. A főszolgabíró 1 napi elzárást és 
10 koronát rótt ki reá büntetésül. Feldmann 
fittyet hánt az ítéletnek, s másutt ibötte föl 
a sátorfáját. C-mkhosy nem sok ha-zna lesz 
belőle. A kisvárdai főszoigabiró értesimti 
minden hatóságot, s ahol érik, ott teszik 
hűvösre.

— Oberannucrgaui passiojátékok N yír
egyházán. Oberammergau: úgyszólván min
denki hallott már erről az eldugott kicsiny 
felsőbajorországi faluról, mely világhírnévre 
tett szert passiojátékaival. A játékokat, ame
lyek Jézus életét teszik szemlélhet övé, tiz 
óvenkint csak eg szer lehot látni májustól— 
szeptemberig. Ilyenkor a hegyek köze rejtett 
falucska megtelik a világ minden tájékáról 
jövő  emberekkel, akik elvezetet keresnek az 
egyszerű nép lelkében foga mzott tragédiában. 
Természetesen ezt többnyire csak azok tehe
tik meg, akik tekintélyes vagyonnal rendel
keznek. A nagyközönség eddig teljesen el 
volt zárva ettől az élvezettől s csak leírások 
után alkothatott némi képet arról a bizarr, 
részben gyermekesen naiv színjátékról, amelyet 
parasztok állítottak össze évszázadok Kai ez
előtt és amelyet ma is parasztok játszanak. 
A falu lakossága természetesen féltve őrkö
dött, nehogy felvételek u’ ján ezek a passio- 
játókok valahogy elkerüjenek az oberaro- 
mergaui hegyek közül. Jó darabig ez nem is 
történt, de a legutolsó játékok alkalmából 
— a műit évben — a lakosság végre rá
szán ra magát, hogy felvételeket készíttet. 
Ezek el is készültek s most világkörüli útra 
indulnak. Borbély Sámuel cégnek rendkívül 
nagy áldozatok árán sikerült megszereznie 
az ott készült eredeti diapositiveket s igy 
október hó 1-én vasáru- p, amikor ezek be
mutatásra korülnek, alkalma lesz a nagy- 
közönségnek megismerhetni a világhírű pás- 
siojátékokat. Az eredeti szöveg művészi ma
gyar fordításban kiséri az előadást.

— A Szatm&rmegyei Gazdasági Egye
sület félszázados fennállásának jubileuma 
alka’mából 1911 évi szept. hó 21. és októ
ber hó 2 közötti napokon Szatmár-Németiben 1 
általános gazdasági - s ipari kiállítást rendez.
A „Magyar Gazdaszövetség" pedig egyidejűleg 
szeptemb-r 28 an, csütörtökön d. e. 10 órakor

Szatmár Németiben Darányi Ignácz dr. elnök
lete mellett országos nagygyü est tart.

A nagygyűlés napirendje :
1. Elnöki megnyitó.
2 . Város és falu. Előadó: Majláth 

József gróf
3. A gazdák érdekei és a parlament. 

Előadó : Mezóssy Béla dr.
4. Földbérlö szövetkezetek. E őadó : 

Meskó Pál.
5. Közlegelők kérdéséről. Előadó : Jékey 

László dr.
— Az anyatej pótlása lehetetlen és 

igy ne Kockáztassa senki sem a gyermek 
életé*, hanem a lehetőségig emlőn táplálja, 
ezt mondják a világ összes orvosai. Az el
választás percében keli a tápanyag megvá-

! lasztására Kiválóan ügyelni és kell hogy min
den anya tudomást szerezzen arról, miszerint 
a gyermek leghatalmasabb tápszerre az 
elválasztás pillanatától a Phosphaúne Falieres.

— Az ApolUÍ-szinház megnyitása. Az 
j Apolló rau t nett megnyitó előadásait nagy 
í és intelligens közönség nézte végig. Meg is 
j érdemelte a közkedveltségnek ezt a megnyil

vánulásár, mert a színre hozott program va
lóban elsőrendű élvezete' nyújtott. Az e heti 
műsor a budapesti Apolló legjoob számaikéi 
van összeállítva. Slágerei képezi A gránátos! 
cimü pompás művészettel megjátszott törté
nelmi sziomü-episod, meiy Napóleon orosz- 
országi hadjáratából meríti tárgyát. Bolyongás 
Tirolban címen brilliáns terme.-zetes felvéte
leket mutat be a színház. Végül mint érde
kes aktualitást, az első rnagyar-osz!rák dre- 
agnouíh, a Viribiis nnitus vizrébocsátását mu
tatja he. Természetesen ezen kívül lesznek 
jó  humoros dolgok is. Bizonnyal mindenki 
meglesz elégedve a látottakkal.Vasárnap d. u. 
félhely áru gyermekelóadások, hétfőn este íó-

\ nyes elite előadás.
— Szilágyi és Diskaní miskolci gép- 

! gyáros cég könyökszerkezalü és viznyomásu
kitűnő szölösajtóira, valamint a legújabb 

! „Villám" központfutó bogyózó és zúzógépére 
; felhívjuk az olvasóink figyelmét. Kiemeien- 

dók különösen a cég által feltalált es készi- 
\ tett Rákóczi „kettős kosaru* sajtók, amelyek- 
j nél a régi világ fából készített sajtója nagy

szerűen egyesítve van, a legújabb tecnika vív
mányaival. A sajtók felsőrésze acél, alsórésze 
faszerkeze'. Ennélfogva a must. sehoLem érint- 

i kezik va-részekkel, hanem csak -. fával, ami 
a must színét, izet, zama'jái n-un befolyásolja.

: A törkölyt sem keli össze vagdal: i, hanem 
kisebb darabokban is könnyen ki lehet venni. 
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi egri és 
pozsonyi II. mezőgazdasági országos es az 
1906. évi nagyváradi kiállításon a cég bor- 
sajtói első díjjal, arany éremmel lettek kitün
tetve. A cég Ízléses árjegyzékét kívánatra 
minden érdeklődőnek megküldi.

Felelős szerkesztő és lapkiadótulajdonos: 
kopcsányi Hlatky-Schiichter Gyula.

111,5 mtr mély 
ségböl eredő

Elsőrendű üdítő asztali és borvízi

chemiai vizsgálat szerint 
kristálytiszta baktérium men- 
tes, egészséges üdítő víznek 
minősíttetett, mely természe

tes folyékony szénsavval 
telitletik.

Megrendelések házhoz szállíttatnak!

ct>
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Könyvnyomda Könyvkötészet.

Irodaszer nagyraktár.

I! I!

Borbély Sámuel
Nyíregyháza. Városháza-palota.
T ele fon  140. Telefon 140.

Könyvnyomdámban, amely uj betűk
kel és gépekkel van felszerelve, 
jutányos áron készülnek üz'eti- és 
gazdasági nyomtatványok, eske- 
tési- és eljegyzési értesítések, báli 
meuhivók, hivatalos nyomtaívá- 
nvok, névjegyek stb. stb.

K ö n yvkö tés ze te m b en  csinos és tartós 
n unkák gyors és olcsó készítése.

Iro d a s ze re k b ő l nagy raktár.

Szállítások az egész megyeben. Vidéki meg
rendelések pontosan eíintéztetnek. Jegyző 

és ügyvéd nyorrtatvanyraktar.

j tonu-1 «< * ' » » < »  ■» • * « - » ’  -

:
j Tiszta agyagból készült szép és jó 1

5 ?
í cserép, fali tégla \

és leg szeb bnyersfaiazaíiégia
c s s k  a

i í\ 75HÍ Á! ■ o 1# *

IN G Y E N  I
kap egy pompás 
hangverseny beszélő
gépet, ha 10 lemezt 
vásárol 20 forintért, 
de csakis

Wagner
a „Hangszer- 
királyu-nál.

itudapest, József- 
tltrut 15-ik >zám. 
Okvetlen kérjen le-

mezjesry/éket. 
•litvilómUltely. Elös 

n jös lemezcsere.-HaVfr----uáT

K I N C S E T  É R
i T O  H  1 3  "5T-féle

Hollandi 3 király tea,
mivel nemcsak hashajtó, hanem egyúttal 
é tv á g y ja v itó , gyomortisztitó. emésztést elő
seg ítő . bélmüködést szabályozó, nemkü
lönben a legmakacsabb gyomorbajon is 
segit. tmmm Csomagja (kbi 10 — 12- 
szeri használatra) gyógytárban 50 fillér.

K é s íz iiő :

Tordy Gy. oki. gyógyszerész

Budapest, Üilöi-ut 89-ik szám.

AS. j  iryoittorfájó-, bél hetes, étvágytalan, lesová- 
“ sÁl nyml slmz hajlandóé, használja a számos év óta 
jónak bizonyult gyom or-ól, Schumann gyógyszerész

től Stéckeraiibau.
R szabályozni és épségben tartani akarja jó  
f ’ k l  emésztésé), használja a Sclianmann-féle gyo
morsót, tapasztalni fogja, hogy más szerek ellenében 

mily jól érzi magát. 
eltávolítja azonnal a fölösleges gyo- 

W J b í l i b J  -Jts niorsavatés el'inmzditja azemész- 
té-t. Egy doboz ára 1 korona 50 fillér.

Gyomorsó pasztillák ,’, i;
hatást teszik, mint a gyomorsó Ara tarsolyonként 3 
phiolával, á 10 gyomorsó pasztillával K T50. Pos
tai szétküldés legkevesebb 2 doboz megrendelésnél 

— utánvéttel —

S G H A U t ö A N N  gyógyszerész
=  Stoekerauban. =
K a p h a tó  m in d en  gyógyszertárban.

«j iíarezaqor. sze rezhe tő  be. hol ! , 
| egyes w aggon rakom ányok  is  j

megrendelhetők. j |

A szántói savanyuviz-forrás
vidék5 lö e lÁ r u s ító k a t  k^res. A víz 
igen OÍCSO os n-tmcsak mint gyógyvíz hasz
nálata-. hanHm nauy természetes szén- 
savtartalmánái fogva hivatott az annyira 
elterjedt szódavizek e- teütötí vizek halyei- 
to-ite-ér-. Fix számlára kizárólagos eláru- 
sitás iá to-iuaák. — Érdeklődők Írjanak

„Természetes 
sav anyu viz14

jelige aiatt.

Budapest, postafiók 239.

1

Kállai Testvérek
motorgyárában

Budapest, Nagym ező-utca 43. sz.

Az egész országban legjobbnak elis
mert „Glória" benzinmotorok, motor- 
cséplőkószletok, nyersolajmotorok, tel
jes malomberendezések részletre

legolcsóbban kaphatók.

Nagy munkaképesség!
Teljes jótállás! Árjegyzék ingyen! |

Használt motorok, gőzgépek, cserébe 
vétetnek.

;

i í :
Ha

Ön
g y á r i  m u n k a  h e l y e t t

csinos
tartós és olcsó cipót akar viselni, más
kép el nem éri, csak ha

mindig
Lakatos Lajosnál

(Kossuth-tér) vásárol, — ki nem hir
deti, hogy

nincs többé fájós láb
s emellett gyári árut ad el, — hanem 
ö maga, mérték után készíti a cipőket, 
a legkitogástalanabb kivitelben.

Teíefonszam: 23

t? ■■ ys..:̂ ’3,s!zx.iez$ty
‘í  111 —

P l l
pwsserfs-??i

w m *
ir> a  - -W f i mSS®BE.

E mm

TÓ TH  G YULA
húskereskedése Debreczenben,

Piac-utca 20. szám.
Legnagyobb raktár hazai és Bixlweiszi gyártmányú

porcellán kályhákban
valamint Meidiugi rendszerű és

folyton égő kályhákban.
Vas bútorok,- gyt rniekágyuk- és kocsik, filrdo- 
kádak.- jégszekrények,- fényezett fémáruk- és 
konyhafelszerelések, tornyos-és francia, vala

mint poreelián burkolatú konyhák. 
Szerszámok minden iparághoz, épitési vasalá

sok. vasgerendák stb.

Árlap IDOO-nél több ábrával ingyen és bármentve.
Fegyverek és vadászati felszerelési cikkek 

különlegességi raktara.

Külön képes árlap ingyen és bérraentve.

„Ursus“
borsajtók

a legerősebb felső 
nyomású acélgereoda
rendszerben ii erő

áttétellel

tö idők-, fejtocsa- 
pok- és pincefel-

szerelések.

ibO
icD

.
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I<öíőgépék I
■

L

Újdonság háztartási és ipari 
célokra. Kényelmes

ré sz le tfize té sre
is k apható. Kérjen árjegy
zéket. Tanítás Budapesten 

ingyen.
F o g !  J ó z s e f  L a j o s

mtiffépész, Budapest, VI.. A r a d i-u .  11.

UfMWKSM í

Í907. évi kiállításon aranyérem és díszeidévé I.

Kovács Gyula
mübuiergysros bútorcsarnoka

m e g n y í l t
Debreczenben, Hunyadi-utca 17. sz.

(C e tn f ;t rov ics -| ia !o tá i ia n ) .

. : ' " . / : í S 5 - ' " V

BorsaitokM

legújabb rendszerű, könyöksxerke/.etíi „KOSSUTH* 
„KINCSEM', „HEGYAIjJA“, ,ACÉLOR!SÓS', a ma’ 
p:y;ir bortermelők legkedveltebb borsajtói. Le uiubí> 

rendszerei viznyomáMi , hydraiikns)

k e t t ő s  k  o  s  a  r  u  s a j t  é  k 
nagyüxentiü p re se lé s ííe * .

Sajtóink főelőnye: a must sehol sem érintkezik \ . 
részekkel ! Egyszerű késelést ( Hasi erőkifejti 

f, törköly egy darabban és könnyen kivehető ! Kg-.- 
her által könnyen kezelhető! S/.őlőzuzók és 11<>;~vr,j;
„ VILLÁM “ legújabb centi.Ligiílj.s bogyózó é-> y.xi'j.

Szilágyi ts Diskant !
gépgyára Miskolci.

aar áfjegyatéfe

i í v * ! f nr!>e s v ö r i  k l  tU!Í-^S: -  d lJ  d í s z o k l e v é l .  -  1 0 0 :3 .  o r s z á g o s  c r a z d -^ á o - i  la .á l l í t á s  R o z s o t  t v :  I .  d í j  a r a n y é r e m .  -  1 0 O S .  b o r á s z a t i  k i á l l í t á s  - V
: d í s z o k l e v é l  é s  a r a n y é r e m .  -  1 9 0 0 .  N a g y v á r a d :  I  d í j  d í s z o k l e v é l  J

l á g y  v á l a s z t é k ! !
=  a legújabb napernyőkben m

Mesés olcsó árban

F e u e r  M i k s á n é
férfi-, női- divat és rövidáru llzie!<-í. >ri

Nyíregyházán, városház palota mellett 
Bethlen (Szentmihá!yi)-u. oldal

• » • » *  * * e a f  + « u f r «  i  — H 14 mmm v r * « » ♦  * < a w - »  o-n ^

I „Akifzíudatha mentát44 hogy l 
I fiWT csakis *"®Sg \

! KÁLLAI LAJOS i
motorgyára

Budapest VI, %ár-uica 28

*

!
i

I

nTrí?.T̂  ___
1 .*'■ d'. • n'- :r̂ á/LV“‘>'V á : v£, ví. r r

ES .

szállítja tesjes jótállás melíett a leg- 
hirnevesebb mot.crcséplőkészletel'.eí.
— S::ját erdőkében kérjen minden 
gazda déz-föárapet, melyet ingyen 
bérmentve küld a gyár. m z z :

Fon-os figyelmeztetés!

a

I«
I4>
<1fi

i

i

r.-3“5‘r* , j
mg

A

-J ŝfer,.*  W
i  1 1 
t ó

s . -
:5V -f'V ->_■/

{Fernoíeaiííí'}
liesjobbciplkrÍE Q

MlndantLtt lantit!!
A báo'i vadáeeaÖ küllílir/jji 

arany éremmel kitftzü,tne

tM iií 
jffi-í -

Fogy. adó 351911.

Hirdi
A'é 1892. évi XV. t.-c. 3. § a értelmében 

mindazon szőiló-gazdák, kik szeszes italok 
kimérésével vagy kismórtókbeni eladásával 
nera foglalkoznak, igényt tar halnak azon 
kedvezményre, hogy saját termésű boraiktól, 
a házi szükségletre szánt mennyiség után 
itaiadó fejében az í*ső Oss'ályu községekben, 
tehát Nyíregyházán is, hektoliterenként csak 
6 korona és 70 fölért fizetnek.

Miután azor >an ez n kedvezmény 
igénybe vehotóso függővé van téve folyó év 
szeptember hó 15-ig teendő bejelentéstől, 
folhivatnak mindazon sző lős gazirák, kik fenti 
kedvezményt igény n- vetőn akarják, hogy 
erre vonatkozó i.ejel. n o.-öket, melyben a 
bejelen ő rendes lakhelye, házszáma család 
tagok szama, szöilobirtok terjedelme, a házi 
fogyasztásra felhasznált bor Adagos mennyi 
ségfi heidoiuerekbeu, folyó övbőrt remélhető 
termes hektó yr*r kb.-n, n házi fogvasztásra 
és o tgvban, vagyis 56 i ért • il v > ment 
sógbon való eli.tÍAsra -zán* bovnvmnvUég 
heKtoliterekben, a váro-<: fogvasz'ási adóhiv.t- 
1 adnin, a házipénztár hivatalos helyiségében 
legkésőbb folyó óv szeptemb r hó 15-ig 
annyival is inkább tegyék meg, mert a ba
táridő elmula óvása a Kedvezmény elveszté
sét vonj i maga után..

Nyíregyházán, 1911. évi aug. hó 29-én.
Majerszki Béla
polgármosrer.

f
K áiS a i L a^ oti hírneves motorgyára 
nem tévesztendő össze m á s  S íá íla i  :

n e v ű  c é g e k k e l .  -----  ■ f
.J

S í  m  I
H .lók, ebédlők, uriszobák, zongorák, i 
szalonok, teljes szálloda, fürdő, penzió- | 
e* v astóiy-berendezések m é g  s c h c  : 
ftüm S é t e z e ü  e l ő n y ö s  í is e fé s i  
t e l t é t e l e k  m e l l e t t  szállíttatnak bár- | 
hova. — Költsőgvotés díjtalan. —  Nagy ! 

album 1 korona.

Modern Lakberendezési Vállalat
B u d a p e s t ,  P z e r e c s e K -u t c a  10.

e t e a a e a s e e e e e e ® m
Nyomatott

a
aS Alapítva 11)035--------—
S:

' C Ő S  ríő" ' -

m w i m  lepagyöi i M m

Paizoiiyi-nfca 10. sz.

Üzietcm kiűővitóse alkalmával teljesen újonnan a legdivatosabb kivi- 
;<fj tutorokkal berendeztem a fővárosi minta szerint, állandóan raktáron tar- 
3 Í0.k . fÓnyezett köris> cseresznye, jávor, citrom, paliszander, mahagóni és más 
#  kü;öníél°  anyagokból készült részben saját készítmény ü háló, ebédlő, 
f  uri és női sza!on berendezéseket, vas, félréz és egész réz háló és vendóg-
5  "-óba berendezéseket, úgyszintén egyszerűbb, de jó kivitelű matt bútorokat
6  '•!0;nör t:iboi }S) stb* sth- iO tel nem sorolható de raktáron levő különféle 
’í  tutorokat »s n lo k rh e te tlcn  o lcsó  árban árusítok.
fej

% Tisztelettel

•á1 Üzletem szombat és izr. ünnepnapokon zárva. ( j l ü c k  Jenő
I ____K*,kj * T0“  *00 6 8 !8 u fé le  lak berendezés ta lá lható.

Borbély Sámu 1 ö vnyomdájaban Nyíregyházán.
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